
  

Inventarizační zpráva 
  
Účetní jednotka: Svazek obcí Čistá Odra 

 
V souladu s ustanovením zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, vyhláškou č. 410/2009 Sb. a 

Českým účetním standardem č. 708 a vyhláškou č. 270/210 Sb. o inventarizaci majetku a 

závazků a Směrnicí pro provedení inventarizace byla provedena inventarizace veškerého 

majetku a závazků. 

 

Zpracovala: Inventarizační komise jmenovaná předsedou Svazku obcí Čistá Odra na základě 

Plánu inventur na rok 2022, který byl schválen na jednání Sněmu Svazku obcí Čistá Odra dne 

28.11.2022. 

 

Datum, ke kterému byla provedena inventarizace: 31.12.2022 

Datum zahájení inventarizace: 19.12.2022 

Datum ukončení inventarizace: 31.1.2023 

 

Způsob provedení inventarizace: 

- dlouhodobý hmotný majetek – fyzická inventura 

- peníze a ceniny – fyzická inventura 

- ostatní majetek a závazky – dokladová inventura 

 

Termín inventarizace byl dodržen. 

 

Při inventarizaci majetku a závazků bylo postupováno dle Vyhlášky č. 270/2010 Sb., o 

inventarizaci a Směrnice č. 2/2011 o inventarizaci. Cílem inventarizace bylo zjištění skutečného 

stavu majetku a závazků. Zjištěné skutečné stavy majetku a závazků byly inventarizační komisí 

zaznamenány v inventurních soupisech č. 1 – 6 ke dni 31.12.2022. Skutečný stav byl porovnán 

s účetním stavem majetku a závazků dle data provedení inventarizačních soupisů.  

 

Při inventarizaci nebyly zjištěny inventarizační rozdíly. 

 

Datum zpracování: 30.1.2023 

 

Složení inventarizačních komisí: 

 

Předseda: Bc. Martin Faldyna 

Člen: Hana Faltínová 

 

Předseda: Hana Faltínová 

Člen: Miroslav Velička 

 

Předseda: Jaroslav Wojnar 

Člen: Hana Faltínová 

 

Předseda Svazku obcí Čistá Odra: Ing. Miroslav Mališ 

 

 

Příloha: Srovnávací tabulka 

 



  

02Srovnávací tabulka stavu dle inventurních soupisů a účetního stavu 

Účet Zjištěný stav (Kč) Účetní stav (Kč) Inv. rozdíl 

018 - DDNM 94.733,-- 94.733,-- 0 

021 – Budovy, stavby 238.714.394,60 238.714.394,60 0 

022 – Sam.movité věci 56.117.600,66 56.117.600,66 0 

028 - DDHM 1.094.513,02 1.094.513,02 0 

029 – Ostatní DHM 91.000,-- 91.000,-- 0 

042 – Nedokončený HM 1.041.588,-- 1.041.588,-- 0 

078 – Oprávky k DDNM 94.733,-- 94.733,-- 0 

081 – Oprávky ke stavbám 46.526.915,-- 46.526.915,-- 0 

082 – Oprávky k sam.mov.věcem 29.038.412,-- 29.038.412,-- 0 

088 – Oprávky k DDHM 1.094.513,02 1.094.513,02 0 

089 – Oprávky k ostatnímu DHM 18.904,20 18.904,20 0 

194 – Opravné položky 225.825,31 225.825,31 0 

231 – Běžný účet 2.130.370,41 2.130.370,41 0 

261 - Pokladna 0,-- 0,-- 0 

262 – Peníze na cestě 0,-- 0,-- 0 

263 - Ceniny 1,65 1,65 0 

311 - Odběratelé 574.310,-- 574.310,-- 0 

314 – Provozní zálohy 50.999,14 50.999,14 0 

321 - Dodavatelé 401.333,98 401.333,98 0 

324 – Přijaté provozní zálohy 2.974.611,70 2.974.611,70 0 

331 - Zaměstnanci 142.310,-- 142.310,-- 0 

335 – Pohled. za zaměstnance 0,-- 0,-- 0 

336 – Zúčt. s institucemi SP 52.892,-- 52.892,-- 0 

337 – Zúčt. s institucemi ZP 22.814,-- 22.814,-- 0 

342 – Jiné přímé daně 11.973,-- 11.973,-- 0 

343 - DPH 716.242,-- 716.242,-- 0 

348 – Pohl. za rozpočty ÚSC  5.553.000,-- 5.553.000,-- 0 

378 – Ostatní krátkodobé závazky 3.721,-- 3.721,-- 0 

381 – Náklady příštích období 53.191,-- 53.191,-- 0 

383 – Výdaje příštích období 173.335,12 173.335,12 0 

388 – Dohad.účet akt. 5.900.000,-- 5.900.000,-- 0 

389 – Dohad.účet pas. 1.190.401,67 1.190.401,67 0 

401 – Jmění účetní jednotky 5.231.361,88 5.231.361,88 0 

403 – Dotace na pořízení inv.maj. 235.854.603,18 235.854.603,18 0 

406 – Oceňovací rozdíly 807.363,73 807.363,73 0 

408 – Opravy chyb minulých období 537.551,88 537.551,88 0 

432 – Výsledek hospodaření 21.126.970,05 21.126.970,05 0 

451 – Dlouhodobé úvěry 4.080.000,-- 4.080.000,-- 0 

459 – Dlouhodobé závazky 53.303,-- 53.303,-- 0 

902 – Ostatní majetek 83.762,56 83.762,56 0 

 


